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Kirkeudvalget har ved brev af 11. januar 2006 bedt om min besvarelse af 
spørgsmål 7 vedrørende Forslag til lov om ændring af lov om folkekirkens 
økonomi (Finansiering af nye præstestillinger, forenkling og bedre styring af 
fællesfondens m.v.9 (L 74): 

”Ministeren bedes oplyse, hvordan evalueringen af bestemmelsen i forslagets 
§ 1, nr. 1, om lokal finansiering af præsteløn tænkes tilrettelagt, herunder 
hvem, der skal gennemføre evalueringen, hvordan den skal udføres samt 
hvilke forhold, der skal evalueres samt om ministeren vil være indstillet på at 
nedsætte en følgegruppe, der skal følge ordningen.” 

Svar: 

Som nævnt i lovforslagets almindelige bemærkninger afsnit 3.1. er det kir-
keministeren, der godkender oprettelse af disse lokalt finansierede præstestil-
linger efter ansøgning fra menighedsrådet og med tilslutning fra provstiud-
valget og biskoppen.  

Endvidere er det kirkeministeren, der er ansættelsesmyndighed og foretager 
ansættelse i og afskedigelse fra stillingerne.  

Kirkeministeriet vil derfor løbende have kendskab til det samlede antal stil-
linger, disses geografiske placering, kvote m.v., samt til hvilke udgifter fæl-
lesfonden får refunderet for løn, godtgørelse, pensionsbidrag m.v. til disse 
stillinger.  

Som nævnt i de almindelige bemærkninger afsnit 3.1. er evalueringsbestem-
melsen indsat efter ønske fra Landsforeningen af Menighedsråd og Den dan-
ske Præsteforening. Efter min opfattelse bør evalueringen derfor foretages i 
et tæt samarbejde med disse to foreninger, ligesom det vil være relevant at 
inddrage biskopperne samt de menighedsråd, der bruger ordningen, i evalue-
ringen.  

På nuværende tidspunkt er det dog ikke muligt at beskrive den præcise tilret-
telæggelse af evalueringen, idet omfanget af og formen for evaluering blandt 
andet vil hænge sammen med, i hvilket omfang de nye muligheder bliver 
brugt.  

Med venlig hilsen 
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